ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 октября 2018 года		№ <u>853p</u>
	г. Тирасполь	

О внесении изменения в Распоряжение Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 8 октября 2018 года № 783р
«О Заключении Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
на проект закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении дополнения в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О государственной молодежной политике»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики:

внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 октября 2018 года № 783р «О Заключении Правительства Приднестровской Молдавской Республики на проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О государственной молодежной политике» следующее изменение:

Приложение к Распоряжению изложить в новой редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ к Распоряжению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 октября 2018 года № 783р

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Правительства Приднестровской Молдавской Республики на проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О государственной молодежной политике»

Рассмотрев проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики молодежной политике» (папка 1100 государственной $N_{\underline{0}}$ представленный законодательной инициативы депутатом качестве Республики Верховного Совета Приднестровской Молдавской Коршуновым А.В., Правительство Приднестровской Молдавской Республики считает возможным его принятие с учетом следующего.

Республики Приднестровской Статьей 21-1 Закона Молдавской от 21 апреля 2004 года № 408-3-III «О государственной молодежной политике» (САЗ 04-17) предусмотрена организация общественных совещательных органов при Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики, территориальных (районных, городских (городов, являющихся административно-территориальными самостоятельными единицами Приднестровской Молдавской Республики)) избирательных комиссиях в виде молодежных избирательных комиссий, которые создаются с целью содействия избирательным комиссиям в деятельности по повышению электоральной культуры молодежи, организации выборов референдумов И на территории Приднестровской Молдавской Республики. Порядок формирования избирательных комиссий деятельности молодежных определяется Положением молодежных избирательных 0 комиссиях, избирательной комиссией утверждаемых Центральной Приднестровской Молдавской Республики.

Постановлением Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2018 года № 01-09/22 «Об утверждении Положения о молодежных избирательных комиссиях» (САЗ 18-25) утверждено Положение о молодежных избирательных комиссиях (далее – Положение), молодежные избирательные согласно которому комиссии являются общественными совещательными органами, формируются при Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики, территориальных избирательных комиссиях районов, городов, являющихся самостоятельными административно-территориальными единицами Приднестровской Молдавской Республики. При этом согласно Положению комиссии осуществляют молодежные избирательные свою деятельность действуют общественных началах В течение пяти И лет Организационно-методическое формирования (глава Положения). их обеспечение деятельности избирательных молодежных комиссий комиссия осуществляют Центральная избирательная Приднестровской Молдавской Республики, территориальные избирательные комиссии районов, городов, а материально-техническое обеспечение деятельности молодежных избирательных комиссий могут осуществлять Центральная избирательная Приднестровской Молдавской Республики, территориальные избирательные комиссии, государственные органы исполнительной власти (глава 10 Положения).

Принимая во внимание вышеизложенное, а также исходя из целей создания молодежных избирательных комиссий, учитывая тот факт, что деятельности материально-техническое обеспечение молодежных избирательных комиссий осуществляться Центральной может за счет избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики, Правительство Приднестровской Молдавской Республики предлагает в рамках второго чтения доработать представленный законопроект, закрепив положение о том, что расходы, связанные с обеспечением деятельности молодежных избирательных комиссий, могут финансироваться в пределах расходов, предусмотренных в законе о республиканском бюджете на соответствующий финансовый год на обеспечение деятельности Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики.».

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА



А.МАРТЫНОВ